‘ Curry-Ketchup, 500ml [l

ZWERGENWIESE® wiirzig-schart

ecoinform

GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
LI I
4019736006121 4019736006138
Marke
Zwergenwiese
Qualitat CURRY,
iy

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja
ZWERGENWIESE

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

wirzig-scharf o o

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Tomatenmark* 70% einfach konzentriert, Ribenzucker*, Wasser, Branntweinessig*, Curry* (enthéalt u.a. SENF), Steinsalz, Kartoffelstarke*,
Zwiebeln*, Paprika*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie, Senf

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allgemeines
Bio Ketchup aus Tomaten mit Curry.

Besonderheiten
Bio-Freilandtomaten aus Italien.

Kurzbeschreibung

BioCurry Ketchup - wiirzig-scharf

Die sonnengereiften aromatischen Bio-Freilandtomaten der Region Emilia Romagna in Italien sowie eine schonende Verarbeitung sorgen
fur den wunderbar tomatigen Geschmack.

Unsere drei leckeren Ketchup-Sorten, bestehend aus Tomate, -Curry, -Kinder, erhalten Sie in der 500ml Flasche.
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Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Unbeschreiblich lecker zu Pommes, Pasta, Bratkartoffeln oder Bratlingen, aber auch zum Kochen und Verfeinern von Gerichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen kithl lagern (6° bis 8°C). Ungeéffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Néahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein,
Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Sellerie, Senf, Umbelliferae
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Weitere Bezeichnungen

ArtiKelart. ... normaler Artikel

Produktname mittellang........................coo, Curry Ketchup

Regaltext .......................................................................................... Curry Ketchup

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status............................................... Lebensmittel

GSUBE ..o ja

SﬁBung ............................................................................................. Apfeldicksaft

Triebmittel vorhanden ..., nein

Sonstiges

TK KUIZel ... e C%

Zutaten auf Etikett.................o ja

Volldeklariertes Etikett. ... ja

Verkaufsargumente................................ Zwergenwiese Naturkost steht fiir mit Liebe entwickelte Rezepte,
konsquent biologische Zutaten und eine schonende Herstellung.

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................ccococooiiiiioiee e, ja

Staatliche Siegel..................ccccooiiiiii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccooooovoiiiiooe, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.............................. DE-OKO-005

Weitere Qualitatskriterien und Labels..................... Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................................. Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..........................c....... Bio Ketchup aus Tomaten mit Curry

Inverkehrbringer. ... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ..., 377 kJ / 89 keal
Bt <059

davon gesattigte Fettsduren.......................cccccocooiiiii, 01lg
Kohlenhydrate................. 109G

davon ZUCKeT ... 18g
BallastsStoffe. ..o 209

B WeIB. . oo 18¢g
Ermittlung der Nahrwertedurch.......................... Analyse

ALz 129
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Wiegeartikel ... nein
Aktuell Bestellbar...............ccooooioooeeee ja
Bestellbar StUCK ..o nein
GTIN VE auf Ware.............ocooooooeooeee e ja
GTIN Stiick vorhanden..................................... ja
Verpackungsart. ..., Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas
Anmerkungen zur Verpackung......................cc...o..... keine Weichmacher verwendet
Entsorgungsmaterial StUCK ..o Glas: 255 g, Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 19
Verbundverpackungen: 5 g
Entsorgungsmaterial Stuck AT ... Glas: 2554, Papier: 19, Sonstige Materialverbunde: 59
Infos fur den Handel (B2B)
Lieferbarab.............coooioo e 2021-04-30
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht........................ ja
Frischedatumsart...................oooioo e, MHD auf der Verpackung
Temperaturgefiihrt. ... nein
Lagerung min....................cciiiiiiie 6°C
Lagerung max ... 20 °C
Intrastat-NT. ... 21032000
Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Breite .o 72 mm
AL oo 72 mm
HOR. oo 238 mm
Bruttogewicht............................ 0,821 kg
Fillgewicht. ... 0,560 kg
Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)
Bestellbar VPEL ... ja
Gibt eseinen GTIN VPEL............ccoiiiiiie ja
EAN VPE1aufWare.................................... ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart. ..., Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe
Entsorgungsmaterial VPEL............................... Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 98 g
Entsorgungsmaterial VPE1AT. ..., Papier: 98 g

Mafde und Gewichte der VPE1

Bruttogewicht...............oi 5,024 kg
Gewicht Umverpackung VPEL ... 0,098 kg
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Angaben zur Palette

Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette

Palette Bedingungen. ..o, Tauschpaletten

Breite Palette .. 800 mm

Tiefe Palette. ...l 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette...................ccccoooiii, 144 mm

Hohe Palette ... 1120 mm

VPEL/ Lage ... 26

Lagen VPE1/Palette................c.ccocooioiiiiiiii 4

VPE1L/Palette. ..., 104

HOheLage..............c..occcooooiiioooeeeeeeee e, 244 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....................ccoooioioi 7%

Empf. VK oo 3,29 €

MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %

Grundpreispflichtig....................................... ja

Grundpreiseinheit........................ 11

Grundpreisfaktor................................. 2,000

Sortimentsrichtlinien BNN

erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja

Sensorik, Beschaffenheit

GesSChMACK. ... Nach Curry, tomatig, fruchtig, stif3-sauerlich, deutliche Schérfe

Aussehen au3en Rot-gelblich

Aussehen innen Rot gelblich

Geruch............ Nach Curry, leicht stifglich-exotisch

KONSIStONZ. ..o el Glatt - fliefRend

Entsorgung

Entsorgungssystem. ... Reclay

ReCYCling COAES.......ooee e 81 CX (Papjer und Pappe/Kunststoﬁ)‘ 97 CX (Glas/Weifgblech)

Lizenzpflicht (DE)............... ja

Lizenzgebiihr abgefiihrt ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer.................. DE1346922750479

Lizenzpflicht (AT).................ii . ja

Lizenzgebiihr abgefithrt AT ..., nein

Gebiihrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2022-02-25

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard................... 02080503

Data NatuRe. ... ja

BiO-ID . e34e9637-137e-46¢f-bafg-fee8e01eecas
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